
Kl. 1c, 2a (Hania B.)          25 - 26.11.2020r.

Temat: Przygotowujemy  kolorowe lampiony  i  idziemy na roraty.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus
Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…
 
             W ubiegłą niedzielę 22 listopada  zakończył się rok liturgiczny w Kościele, ale już za
kilka dni rozpocznie się nowy rok kościelny i rozpocznie go pierwsza niedziela adwentu.
Na poprzedniej lekcji zapoznaliśmy się już z takimi pojęciami jak: Adwent, lampion, wieniec 
adwentowy, jednak przypomnijmy sobie jeszcze raz, co oznaczają te określenia.
Adwent - to czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. 

Symbolami adwentu są: Wieniec Adwentowy, Lampion,  świeca Roratka i  Msze tzw. Roraty.

              

Mamy 4 niedziele Adwentu, dlatego są 4 świece.

            Na dzisiejszej lekcji postaramy się wykonać (ze wspomaganiem) razem z rodzicami
kolorowy lampion adwentowy.  Dzieci,  które  idą  na  roraty,  niosą  w rękach lampiony. Ich
światło oświeca drogę do Pana Jezusa. Lampion oznacza, że jesteśmy gotowi  na spotkanie z
Nim, że czuwamy na Jego przyjście. 

    



Adwent  już  się  zbliża,  dlatego  zapraszam  uczniów  do  tego,  aby  razem  z  rodzicami  lub
rodzeństwem  zrobili  lampion adwentowy.   Nie jest  to specjalnie trudna praca,  ale za to
czasochłonna. Zacząć należy od przygotowania szablonu. Aby był trwały i odporny, co jest
konieczne jeżeli  np.  dziecko nie uważa non stop na to co robi,  proponuję wykonać go z
kartonu lub tektury, Szablon wycinamy i zaginamy w miejscach zagięć. Następnie obmyślamy
witrażowe elementy na ścianki 

   

Witrażowe otwory wycinamy nożykiem, a następnie dziecko może je obkleić bibułą 
prasowaną. 

    

 W górnej części ścianki na szablonie najbardziej po prawej, przyklejamy jeszcze taki element,
który posłuży nam jako zamykanie, do lampionu. Lampion nie może na stałe być zaklejony,
gdyż lampkę trzeba będzie zapalać i gasić. 
 



 

Kiedy wszystko gotowe, można całość złożyć i skleić klejem introligatorskim. Ostatni element
przed  zamknięciem,  to  przeciągniecie  przez  boczne  ścianki  jakiegoś  trzymadła.  U  nas
posłużyła zwykła sznurówka, bo najbardziej pasowała do naturalnego kartonu. 
 

     

Ostatni  element  przed  zamknięciem,  to  przeciągniecie  przez  boczne  ścianki  jakiegoś
trzymadła. Może do tego posłużyć zwykły sznurek. 



 

Ostatnim  elementem  jest  wykończenie  dzieła,  czyli  ozdobienie  go  brokatami.   Dzieci
uwielbiają zabawę płynnym brokatem więc może to sprawić im wiele przyjemności. Praca z
takimi  tubkami  jest  dość  łatwa  i  precyzyjne  wytłoczenie  brokatu  nie  powinno   sprawić
kłopotu. Poza tym radość z posiadania samodzielnie wykonanego i ozdobionego lampionu
jest nieporównywalnie większa, w porównaniu z lampionem kupionym w sklepie.

 

 Lampion przed nałożeniem brokatu można tez poryć w całości np białą Lu kolorową farbą.

      



Następnie  czekamy aż brokat wyschnie i zapalamy lampkę (jest to lampka na baterie), po 
sprawdzeniu gasimy światło. 
 

      

Zdjęcia wykonanych lampionów proszę przesłać do wychowawcy klasy, dziękuję wszystkim za 
wykonanie lampionów. 

        Zachęcam was do udziału w roratach. A zrobiony przez was kolorowy
lampion,  postawcie   w widocznym miejscu, np.  w  swoim pokoju  na  biurku.
Niech  w  czasie  całego  Adwentu  przypomina  o  modlitwie,  postanowieniach,
dobrych uczynkach, abyśmy zawsze byli  gotowi na spotkanie z Jezusem.

Wysłuchajcie też umieszczone tutaj piosenki:

https://youtu.be/ju033KudLlk  Światłość w ciemności świeci - Piosenka 

https://youtu.be/w3rCMXngzm4  Poszli w ciemno - Arka Noego

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.   

                                                                                           Bogusław Czarny 
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